
DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE OUTUBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.217

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 104/2018
PROCESSO: 6770/2017
OBJETO: Registro de Preços de artigos de escritório (papéis diversos).
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 349/2018
CONTRATADO: BAHIA GRAF LTDA
CNPJ: 03.828.581/0001-42
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 
contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CASA CIVIL
04.122.0016.250100 
04.126.0016.250407

33.90.30 0.1.00

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30 0.1.00

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30 0.1.00

FCM

08.122.0016.250011 
08.243.0004.100100 
08.243.0004.100300 
08.243.0004.230300 
08.243.0004.247300 
08.126.0016.250402 
08.122.0016.251400 
08.122.0016.251600

33.90.30
0.1.00 
0.2.51

FMLF
15.122.0016.250124 
15.122.0014.109100 
15.126.0016.250413

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

GABP

04.122.0016.250127 
04.126.0016.250415 
04.122.0016.254400 
04.122.0016.254500 
04.122.0016.254600 
08.242.0004.114200

33.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0016.250115 
06.182.0013.108300 
06.182.0013.108400 
06.122.0014.150203 
06.182.0013.216900 
06.182.0013.217000 
06.126.0016.250405

33.90.30 0.1.00

LIMPURB
23.122.0016.250110 
23.122.0014.150200 
23.126.0016.250400

33.90.30 0.1.00

SECOM
24.122.0016.250112 
24.126.0016.250401

33.90.30 0.1.00

SECULT

23.122.0016.250131 
23.695.0008.140000 
23.695.0008.140200 
23.695.0008.239900 
23.695.0008.240400 
23.126.0016.250420

33.90.30 0.1.00

SEDUR
15.122.0016.250132 
15.126.0016.250422

33.90.30 0.1.00

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300  
27.812.0005.104400 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.126.0016.250403

33.90.30
0.1.00 
0.1.24

SEFAZ
04.122.0016.250108 
04.129.0015.111800 
04.126.0016.250421

33.90.30 0.1.00

SEINFRA
16.122.0016.250125 
15.451.0010.113700

33.90.30
0.1.00 
0.1.91

SEMGE

04.122.0016.250136 
09.241.0016.257100 
09.122.0016.257700 
08.122.0016.250119 
08.306.0004.135700

33.90.30
0.1.00 
0.2.03

SEMOP

15.122.0016.250128 
15.452.0010.111200 
15.452.0013.111300 
15.452.0013.111600 
15.452.0012.115300 
15.126.0016.250416 
15.452.0016.255500 
15.122.0016.250126 
15.452.0013.239200

33.90.30
0.1.00 
0.1.17

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMPS

08.244.0004.148300 
08.128.0004.236300 
08.126.0016.250410 
08.243.0016.253900 
08.306.0016.254100 
08.306.0016.255000 
08.241.0016.255300 
08.122.0016.250120 
08.244.0004.109300 
08.244.0004.109400 
08.244.0004.109500 
08.241.0004.109600 
08.244.0004.109800 
08.244.0004.110200 
08.244.0004.140900 
08.244.0004.147000 
08.244.0004.241100 
08.242.0004.241200 
08.131.0004.241300 
08.244.0004.241500 
08.244.0004.241600 
08.244.0004.241700 
08.244.0004.241800 
08.244.0004.242000 
08.244.0004.242200 
08.244.0004.242400 
08.244.0004.247600 
08.244.0004.247700 
08.244.0004.247800 
08.244.0016.255700 
08.244.0016.255800 
08.244.0016.255900 
08.244.0016.256000 
08.241.0004.136500 
08.241.0004.136600 
08.241.0016.255400

33.90.30

0.1.00 
0.1.91 
0.2.11 
0.2.28 
0.2.29

SMED

12.122.0016.250117 
12.361.0001.103900 
12.361.0001.104100 
12.361.0001.116400 
12.368.0001.231800 
13.365.0001.239600 
13.368.0001.239700 
12.361.0001.239800 
12.126.0016.250408 
12.361.0016.251900 
12.366.0016.252000 
12.361.0016.252100 
12.128.0016.252200

33.90.30

0.1.01 
0.1.91 
0.2.04 
0.2.15 
0.2.19

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105200 
10.301.0002.232800 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233300 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.303.0003.233800 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.30
0.1.91 
0.2.14

SPMJ

14.122.0016.250116 
14.243.0004.105600 
14.244.0004.134200 
14.244.0004.215700 
14.122.0014.217100 
14.126.0016.250406 
14.244.0016.251700 
14.244.0016.251800 
08.243.0004.134400 
08.243.0004.103300 
08.243.0004.103400

33.90.30
0.1.00 
0.1.24 
0.2.11

SUCOP 15.122.0016.250130 33.90.30 0.1.00

TRANSALVADOR

15.122.0016.250123 
15.451.0009.100600 
15.451.0009.100700 
15.451.0009.100900 
15.451.0009.101000 
15.451.0009.115100 
15.451.0009.130100 
15.451.0009.215000 
15.126.0016.250412 
15.451.0016.253600 
15.451.0016.253700 
15.451.0016.253800

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARIJOVE LIMA DE ARAÚJO
BAHIA GRAF LTDA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.217

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200000325

PAPEL ACETINADO, PARA 
MÁQUINA DE CALCULAR, 
EM BOBINA, COR BRANCA, 
DIMENSÃO: 57MM X 30M. 
MARCA: COLORPRINT 

UN 1,83

02 200003044

PAPEL PARA FAX, TÉRMICO 
E BOBINADO, DIMENSÕES: 
216MM X 30M, EMBALAGEM 
COM 01 ROLO. MARCA: 
ALOFORM

UN 6,79

03 200003057

PAPEL APERGAMINHADO, 
180G/M², COR BRANCO ALTA 
ALVURA, 148 X 210MM, 
EMBALAGEM PACOTE COM 500 
FOLHAS. MARCA: SUZANO

PC 31,00

04 200003072

PAPEL CARBONO, COMUM, 
COR AZUL, 220 X 330MM, 
EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. 
MARCA: HARDCOPY

FL 0,23

05 200003084

PAPEL ADESIVO, TIPO CONTACT, 
TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: 
LAMINADO DE PVC AUTO-
ADESIVO, PROTEGIDO 
NO VERSO POR PAPEL 
SILICONADO. FORNECIMENTO 
EM ROLOS DE 450MM X10 OU 
25M. MARCA: SUZANO

M 4,10

06 200003087

PAPEL COUCHÊ, ESPECIAL 
A4, GRAMATURA 180G/M², 
IMPRESSORA LASER/ JATO DE 
TINTA, COR BRANCA,TAMANHO 
210 X 297MM, EMBALAGEM 
CAIXA COM 50 FOLHAS. 
MARCA: SUZANO

CX 12,48

07 200003113
PAPEL KRAFT, BOBINA 50KG, 
LARGURA 1200MM. MARCA: 
ADMA

BO 305,00

08 200003114
PAPEL KRAFT, FOLHA SOLTA, 
80G, COR PALHA, 760 X 
1120MM. MARCA:NIPEL

FL 0,40

09 200003120

PAPEL LEMBRETE, 50G/
M², BLOCO COM MÍNIMO 
600 FOLHAS, COR BRANCA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
70X 100MM PODENDO VARIAR 
+/- 10%. MARCA: F. PROPRIA

BL 5,16

10 200003127
PAPEL MANTEIGA, PARA 
DESENHO, 41G/M², 700 X 
1000MM. MARCA: VMP

FL 1,31

11 200003133

PAPEL OPALINE, 120G/M², 
TAMANHO A4, COR BRANCO, 
210 X 297MM, EMBALAGEM 
PACOTE COM 50 FOLHAS. 
MARCA: BAG

PC 11,60

12 200003148

PAPEL PARA REPRODUÇÃO, 
CASCA DE OVO A4, 180G/M², 
COR BRANCO, 210 X 297MM, 
EMBALAGEM CAIXA COM 50 
FOLHAS. MARCA: FELIPAPER

CX 17,00

13 200012894

CANSON DESSIN PARA 
DESENHO 200G/M² EM 
FOLHAS COM DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 700X1000MM. 
CORES VARIADAS. MARCA: 
CANSON

FL 8,42

Salvador, 05 de outubro de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor De Logística E Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 104/2018
PROCESSO: 6770/2017
OBJETO: Registro de Preços de artigos de escritório (papéis diversos).
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 350/2018
CONTRATADO: BAHIA GRAF LTDA
CNPJ: 03.828.581/0001-42
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 
contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CASA CIVIL
04.122.0016.250100 
04.126.0016.250407

33.90.30 0.1.00

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30 0.1.00

FCM

08.122.0016.250011 
08.243.0004.100100 
08.243.0004.100300 
08.243.0004.230300 
08.243.0004.247300 
08.126.0016.250402 
08.122.0016.251400 
08.122.0016.251600

33.90.30
0.1.00 
0.2.51

FMLF
15.122.0016.250124 
15.122.0014.109100 
15.126.0016.250413

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

GABP

04.122.0016.250127 
04.126.0016.250415 
04.122.0016.254400 
04.122.0016.254500 
04.122.0016.254600 
08.242.0004.114200

33.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0016.250115 
06.182.0013.108300 
06.182.0013.108400 
06.122.0014.150203 
06.182.0013.216900 
06.182.0013.217000 
06.126.0016.250405

33.90.30 0.1.00

LIMPURB
23.122.0016.250110 
23.122.0014.150200 
23.126.0016.250400

33.90.30 0.1.00

SECOM
24.122.0016.250112 
24.126.0016.250401

33.90.30 0.1.00

SECULT

23.122.0016.250131 
23.695.0008.140000 
23.695.0008.140200 
23.695.0008.239900 
23.695.0008.240400 
23.126.0016.250420

33.90.30 0.1.00

SEDUR
15.122.0016.250132 
15.126.0016.250422

33.90.30 0.1.00

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300  
27.812.0005.104400 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.126.0016.250403

33.90.30
0.1.00 
0.1.24

SEFAZ
04.122.0016.250108 
04.129.0015.111800 
04.126.0016.250421

33.90.30 0.1.00

SEINFRA
16.122.0016.250125 
15.451.0010.113700

33.90.30
0.1.00 
0.1.91

SEMGE

04.122.0016.250136 
09.241.0016.257100 
09.122.0016.257700 
08.122.0016.250119 
08.306.0004.135700

33.90.30
0.1.00 
0.2.03

SEMOP

15.122.0016.250128 
15.452.0010.111200 
15.452.0013.111300 
15.452.0013.111600 
15.452.0012.115300 
15.126.0016.250416 
15.452.0016.255500 
15.122.0016.250126 
15.452.0013.239200

33.90.30
0.1.00 
0.1.17



DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE OUTUBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.217

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMPS

08.244.0004.148300 
08.128.0004.236300 
08.126.0016.250410 
08.243.0016.253900 
08.306.0016.254100 
08.306.0016.255000 
08.241.0016.255300 
08.122.0016.250120 
08.244.0004.109300 
08.244.0004.109400 
08.244.0004.109500 
08.241.0004.109600 
08.244.0004.109800 
08.244.0004.110200 
08.244.0004.140900 
08.244.0004.147000 
08.244.0004.241100 
08.242.0004.241200 
08.131.0004.241300 
08.244.0004.241500 
08.244.0004.241600 
08.244.0004.241700 
08.244.0004.241800 
08.244.0004.242000 
08.244.0004.242200 
08.244.0004.242400 
08.244.0004.247600 
08.244.0004.247700 
08.244.0004.247800 
08.244.0016.255700 
08.244.0016.255800 
08.244.0016.255900 
08.244.0016.256000 
08.241.0004.136500 
08.241.0004.136600 
08.241.0016.255400

33.90.30

0.1.00 
0.1.91 
0.2.11 
0.2.28 
0.2.29

SMED

12.122.0016.250117 
12.361.0001.103900 
12.361.0001.104100 
12.361.0001.116400 
12.368.0001.231800 
13.365.0001.239600 
13.368.0001.239700 
12.361.0001.239800 
12.126.0016.250408 
12.361.0016.251900 
12.366.0016.252000 
12.361.0016.252100 
12.128.0016.252200

33.90.30

0.1.01 
0.1.91 
0.2.04 
0.2.15 
0.2.19

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105200 
10.301.0002.232800 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233300 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.303.0003.233800 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.30
0.1.91 
0.2.14

SPMJ

14.122.0016.250116 
14.243.0004.105600 
14.244.0004.134200 
14.244.0004.215700 
14.122.0014.217100 
14.126.0016.250406 
14.244.0016.251700 
14.244.0016.251800 
08.243.0004.134400 
08.243.0004.103300 
08.243.0004.103400

33.90.30
0.1.00 
0.1.24 
0.2.11

SUCOP 15.122.0016.250130 33.90.30 0.1.00

TRANSALVADOR

15.122.0016.250123 
15.451.0009.100600 
15.451.0009.100700 
15.451.0009.100900 
15.451.0009.101000 
15.451.0009.115100 
15.451.0009.130100 
15.451.0009.215000 
15.126.0016.250412 
15.451.0016.253600 
15.451.0016.253700 
15.451.0016.253800

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARIJOVE LIMA DE ARAÚJO

BAHIA GRAF LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200000325

PAPEL ACETINADO, PARA MÁQUINA 
DE CALCULAR, EM BOBINA, COR 
BRANCA, DIMENSÃO: 57MM X 30M. 
MARCA: COLORPRINT

UN 1,83

02 200003044

PAPEL PARA FAX, TÉRMICO E 
BOBINADO, DIMENSÕES: 216MM X 
30M, EMBALAGEM COM 01 ROLO. 
MARCA: ALOFORM

UN 6,69

03 200003057

PAPEL APERGAMINHADO, 180G/M², 
COR BRANCO ALTA ALVURA, 148 X 
210MM, EMBALAGEM PACOTE COM 
500 FOLHAS. MARCA: SUZANO

PC 31,24

04 200003072

PAPEL CARBONO, COMUM, COR 
AZUL, 220 X 330MM, EMBALAGEM 
COM 100 FOLHAS. MARCA: 
HARDCOPY

FL 0,23

05 200003084

PAPEL ADESIVO, TIPO CONTACT, 
TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: 
LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, 
PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL 
SILICONADO. FORNECIMENTO EM 
ROLOS DE 450MM X10 OU 25M. 
MARCA: SUZANO

M 4,11

06 200003087

PAPEL COUCHÊ, ESPECIAL A4, 
GRAMATURA 180G/M², IMPRESSORA 
LASER/ JATO DE TINTA, COR 
BRANCA,TAMANHO 210 X 297MM, 
EMBALAGEM CAIXA COM 50 
FOLHAS. MARCA: SUZANO

CX 13,13

07 200003113
PAPEL KRAFT, BOBINA 50KG, 
LARGURA 1200MM. MARCA: ADMA

BO 305,00

08 200003114
PAPEL KRAFT, FOLHA SOLTA, 80G, 
COR PALHA, 760 X 1120MM. MARCA: 
MARCA: NIPEL

FL 0,40

09 200003120

PAPEL LEMBRETE, 50G/M², 
BLOCO COM MÍNIMO 600 FOLHAS, 
COR BRANCA, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 70X 100MM 
PODENDO VARIAR +/- 10%. MARCA: 
F. PROPRIA

BL 5,16

10 200003127
PAPEL MANTEIGA, PARA DESENHO, 
41G/M², 700 X 1000MM. MARCA: 
VMP

FL 1,31

11 200003133

PAPEL OPALINE, 120G/M², TAMANHO 
A4, COR BRANCO, 210 X 297MM, 
EMBALAGEM PACOTE COM 50 
FOLHAS. MARCA: BAG

PC 11,60

12 200003138

PAPEL PARA REPRODUÇÃO 
A4, 75G/M², ALCALINO, FIBRA 
LONGITUDINAL, COR AMARELO, 210 
X 297MM, EMBALAGEM PACOTE COM 
500 FOLHAS. MARCA: REPORT

PC 23,89

13 200003140

PAPEL PARA REPRODUÇÃO, 
A3, 75G/M2, ALCALINO, FIBRA 
LONGITUDINAL, COR BRANCO, 297 X 
420MM, EMBALAGEM PACOTE COM 
500 FOLHAS. MARCA: SUZANO

PC 45,80

14 200003141

PAPEL PARA REPRODUÇÃO, 
A4, 75G/M², ALCALINO, FIBRA 
LONGITUDINAL, COR ROSA, 210 X 
297MM, EMBALAGEM PACOTE COM 
500 FOLHAS. MARCA: REPORT

PC 21,20

15 200003148

PAPEL PARA REPRODUÇÃO, CASCA 
DE OVO A4, 180G/M², COR BRANCO, 
210 X 297MM, EMBALAGEM 
CAIXA COM 50 FOLHAS. MARCA: 
FELIPAPER

CX 17,00

16 200012894

CANSON DESSIN PARA DESENHO 
200G/M² EM FOLHAS COM 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
700X1000MM. CORES VARIADAS. 
MARCA: CANSON

FL 8,42

Salvador, 05 de outubro de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor De Logística E Patrimônio/DLP 



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.217

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 104/2018
PROCESSO: 6770/2017
OBJETO: Registro de Preços de artigos de escritório (papéis diversos).
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 351/2018
CONTRATADO: M.G. COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 10.467.477/0001-35
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 
contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CASA CIVIL
04.122.0016.250100 
04.126.0016.250407

33.90.30 0.1.00

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30 0.1.00

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30 0.1.00

FCM

08.122.0016.250011 
08.243.0004.100100 
08.243.0004.100300 
08.243.0004.230300 
08.243.0004.247300 
08.126.0016.250402 
08.122.0016.251400 
08.122.0016.251600

33.90.30
0.1.00 
0.2.51

FMLF
15.122.0016.250124 
15.122.0014.109100 
15.126.0016.250413

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

GABP

04.122.0016.250127 
04.126.0016.250415 
04.122.0016.254400 
04.122.0016.254500 
04.122.0016.254600 
08.242.0004.114200

33.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0016.250115 
06.182.0013.108300 
06.182.0013.108400 
06.122.0014.150203 
06.182.0013.216900 
06.182.0013.217000 
06.126.0016.250405

33.90.30 0.1.00

LIMPURB
23.122.0016.250110 
23.122.0014.150200 
23.126.0016.250400

33.90.30 0.1.00

SECOM
24.122.0016.250112 
24.126.0016.250401

33.90.30 0.1.00

SECULT

23.122.0016.250131 
23.695.0008.140000 
23.695.0008.140200 
23.695.0008.239900 
23.695.0008.240400 
23.126.0016.250420

33.90.30 0.1.00

SEDUR
15.122.0016.250132 
15.126.0016.250422

33.90.30 0.1.00

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300  
27.812.0005.104400 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.126.0016.250403

33.90.30
0.1.00 
0.1.24

SEFAZ
04.122.0016.250108 
04.129.0015.111800 
04.126.0016.250421

33.90.30 0.1.00

SEINFRA
16.122.0016.250125 
15.451.0010.113700

33.90.30
0.1.00 
0.1.91

SEMGE

04.122.0016.250136 
09.241.0016.257100 
09.122.0016.257700 
08.122.0016.250119 
08.306.0004.135700

33.90.30
0.1.00 
0.2.03

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMOP

15.122.0016.250128 
15.452.0010.111200 
15.452.0013.111300 
15.452.0013.111600 
15.452.0012.115300 
15.126.0016.250416 
15.452.0016.255500 
15.122.0016.250126 
15.452.0013.239200

33.90.30
0.1.00 
0.1.17

SEMPS

08.244.0004.148300 
08.128.0004.236300 
08.126.0016.250410 
08.243.0016.253900 
08.306.0016.254100 
08.306.0016.255000 
08.241.0016.255300 
08.122.0016.250120 
08.244.0004.109300 
08.244.0004.109400 
08.244.0004.109500 
08.241.0004.109600 
08.244.0004.109800 
08.244.0004.110200 
08.244.0004.140900 
08.244.0004.147000 
08.244.0004.241100 
08.242.0004.241200 
08.131.0004.241300 
08.244.0004.241500 
08.244.0004.241600 
08.244.0004.241700 
08.244.0004.241800 
08.244.0004.242000 
08.244.0004.242200 
08.244.0004.242400 
08.244.0004.247600 
08.244.0004.247700 
08.244.0004.247800 
08.244.0016.255700 
08.244.0016.255800 
08.244.0016.255900 
08.244.0016.256000 
08.241.0004.136500 
08.241.0004.136600 
08.241.0016.255400

33.90.30

0.1.00 
0.1.91 
0.2.11 
0.2.28 
0.2.29

SMED

12.122.0016.250117 
12.361.0001.103900 
12.361.0001.104100 
12.361.0001.116400 
12.368.0001.231800 
13.365.0001.239600 
13.368.0001.239700 
12.361.0001.239800 
12.126.0016.250408 
12.361.0016.251900 
12.366.0016.252000 
12.361.0016.252100 
12.128.0016.252200

33.90.30

0.1.01 
0.1.91 
0.2.04 
0.2.15 
0.2.19

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105200 
10.301.0002.232800 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233300 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.303.0003.233800 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.30
0.1.91 
0.2.14

SPMJ

14.122.0016.250116 
14.243.0004.105600 
14.244.0004.134200 
14.244.0004.215700 
14.122.0014.217100 
14.126.0016.250406 
14.244.0016.251700 
14.244.0016.251800 
08.243.0004.134400 
08.243.0004.103300 
08.243.0004.103400

33.90.30
0.1.00 
0.1.24 
0.2.11

SUCOP 15.122.0016.250130 33.90.30 0.1.00



DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE OUTUBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.217

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

TRANSALVADOR

15.122.0016.250123 
15.451.0009.100600 
15.451.0009.100700 
15.451.0009.100900 
15.451.0009.101000 
15.451.0009.115100 
15.451.0009.130100 
15.451.0009.215000 
15.126.0016.250412 
15.451.0016.253600 
15.451.0016.253700 
15.451.0016.253800

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARCIAL JOSÉ GALLON
M.G. COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200003138

PAPEL PARA REPRODUÇÃO A4, 75G/
M², ALCALINO, FIBRA LONGITUDINAL, 
COR AMARELO, 210 X 297MM, 
EMBALAGEM PACOTE COM 500 
FOLHAS. MARCA: REPORT

PC 16,34

02 200003140

PAPEL PARA REPRODUÇÃO, 
A3, 75G/M2, ALCALINO, FIBRA 
LONGITUDINAL, COR BRANCO, 297 X 
420MM, EMBALAGEM PACOTE COM 
500 FOLHAS. MARCA: REPORT

PC 32,68

03 200003141

PAPEL PARA REPRODUÇÃO, 
A4, 75G/M², ALCALINO, FIBRA 
LONGITUDINAL, COR ROSA, 210 X 
297MM, EMBALAGEM PACOTE COM 
500 FOLHAS. MARCA: REPORT

PC 16,36

Salvador, 05 de outubro de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor De Logística E Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 138/2018

PROCESSO: 5718/2017

OBJETO: Registro de Preços de impressos gráficos.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 352/2018

CONTRATADO: GESLUZ GRÁFICA E EDITORA SANTA LUZIA LTDA - ME  

CNPJ: 05.930.430/0001-26

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 

contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMUR

14.122.0015.200108 
14.422.0014.121500 
14.422.0034.122400 
14.422.0014.221600 
14.422.0034.222200 
14.422.0034.222300 
14.422.0034.222500

3.3.90.30 0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

LUCIENE BRITO CAIRES 

GESLUZ GRÁFICA E EDITORA SANTA LUZIA LTDA - ME

ITEM DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01

200017888 - RELATÓRIO DO OBSERVATÓRIO, COM 
122PÁGINAS, SENDO 04 PÁGINAS DE CAPA, 04 
CORES, PAPEL TRIPLEX LD 250G, 118 PÁGINAS DE 
MIOLO 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO LD 90G, 
DOBRADO, ALCEADO E ENCADERNADO, FORMATO 
ABERTO 34,0 X 24,0 CM, FORMATO FECHADO 17,0 X 
24,0 CM, ACABAMENTO MIOLO EM COSTURA DE COLA 
E LAMINAÇÃO E BRILHO NA CAPA. CONFORME MODELO 
FORNECIDO PELO ORGÃO SOLICITANTE.

UN 9,00

02

200017891 - CALENDÁRIO DE MESA, BASE 4 X 0 
CORES, PAPEL TRIPLEX 350G, 08 LÂMINAS IGUAL 
A 16 PÁGINAS, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 
170G, FORMATO DA BASE ABERTA 40,5 X 18,0 CM, 
FORMATO DA LÂMINAS 18,0 X 13,5 CM, ACABAMENTO 
BASE TRIANGULAR SEM EMPASTAR, CORTE, VINCO E 
APLICAÇÃO DE WIRE-O PRETO. CONFORME MODELO 
FORNECIDO PELO ORGÃO SOLICITANTE.

UN 3,00

03

200017892 - BOLETIM DO INFORMATIVO PCRI COM 04 
PÁGINAS, 4 X 4 CORES PAPEL COUCHE FOSCO LD 150G. 
FORMATO ABERTO 42,0 X 29,7 CM, FORMATO FECHADO 
21,0 X 29,7 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. CONFORME 
MODELO FORNECIDO PELO ORGÃO SOLICITANTE.

UN 2,05

04
200017894 - FOLDER TAMANHO 29,7 X 21 CM - PAPEL 
COUCHÉ 120 G, 2 DOBRAS - 4/4 CORES. CONFORME 
MODELO FORNECIDO PELO ORGÃO SOLICITANTE.

UN 0,59

05
200017895 - BANNER EM LONA POLICROMIA 100%, 
ACABAMENTO COM BASTÕES 0,90 X 1,50 M. CONFORME 
MODELO FORNECIDO PELO ORGÃO SOLICITANTE.

UN 40,50

06

200017896 - BLOCO DE NOTAS COM TIMBRE DA 
SEMUR, FOLHAS BRANCAS. TAMANHO 148 X 210MM. 
CONFORME MODELO FORNECIDO PELO ORGÃO 
SOLICITANTE.

UN 1,90

Salvador, 05 de outubro de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 138/2018
PROCESSO: 5718/2017
OBJETO: Registro de Preços de impressos gráficos.
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 353/2018
CONTRATADO: BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME
CNPJ: 14.702.169/0001-06
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 
contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMUR

14.122.0015.200108 
14.422.0014.121500 
14.422.0034.122400 
14.422.0014.221600 
14.422.0034.222200 
14.422.0034.222300 
14.422.0034.222500

3.3.90.30 0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

FERNANDO ESTEBANEZ MACHADO SEPÚLVEDA

BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME

ITEM DESCRIÇÃO UM QUANT
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

01

200017887 - CARTILHA DO ESTATUTO 
DA IGUALDADE RACIAL COM 04 
PÁGINAS DE CAPA, 4X4CORES, PAPEL 
COUCHE BRILHO LD 170G, 36 PÁGINAS, 
4X4 CORES, PAPEL OFF-SET LD 90G, 
FORMATO ABERTO 18,0X 13,0CM, 
FORMATO FECHADO 9,0 X 13,0 CM, 
ACABAMENTO CANOA E DOIS GRAMPOS. 
CONFORME MODELO FORNECIDO PELO 
ORGÃO SOLICITANTE.

UN 1.000 3,00

02

200017889 - LIVRETO SOBRE O 
ESTATUTO SOCIAL - ORGANIZAÇÃO 
RELIGIOSA, COM 16 PÁGINAS, 4X4 
CORES, PAPEL COUCHE FOSCO LD 115G, 
FORMATO ABERTO 30,0 X 21,0 CM, 
ACABAMENTO CANOA E 02 GRAMPOS. 
CONFORME MODELO FORNECIDO PELO 
ORGÃO SOLICITANTE.

UN 1.000 3,10


